МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГАПОУ «КУКМОРСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ № 53/

23.03.2020 г.

с.Яныль

" О режиме работы общежития в условиях сложившейся эпидемиологической

С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, согласно
решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета Министров Республики
Татарстан №5 от 03.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Коменданту общежития Терентьевой Г.Р. усилить меры пропускного режима в

общежитии с учетом требований санитарно-эпидемиологических норм. При входе
обучающихся и работников в общежитие организовать обработку рук мыльным раствором
или дезинфицирующими салфетками. Организовать качественную уборку помещений с
применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание
дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей
(столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты отдыха,
туалетных комнат и т.п.), во всех помещениях - с кратностью обработки каждые 2 часа.
Организовать регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.

2. Медицинской сестре Хисамиевов Г.Ф. осуществить контроль температуры тела
обучающихся и работников при входе в общежитие и в течение рабочего дня (по
показаниям), с применением термометров, с обязательным отстранением от нахождения в
общежитии лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного
заболевания. Информирование обучающихся и работников о необходимости соблюдения
правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или
обработки кожными антисептиками - в течение всего рабочего дня, после каждого
посещения туалета.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ситуации !?

Директор:

С приказом ознакомлены:

Коменданту общежития

Медицинская сестра

Г.Р.Терентьева

Г.Ф.Хисамиева